



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021  
Processo Administrativo Nº 020/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO  
Data de Publicação: 16/02/2021 08:27:46

				TOTAL DO PROCESSO: 400.668,03
<b>SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE</b>			<b>35.532.598/0001-44</b>	<b>12.826,20</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 007	3,24	<b>Total: 129,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: circulo	Modelo:	
Descrição: Agulha p/ barbante N. 03				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,24</b>			Total Item: 129,60
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 073	0,28	<b>Total: 39,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: Apontador sem depósito: AP 102 1furo, retangular C/24 Unidades. Utiliza plástico virgem cores mais vivas (da Faber Catell)				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 0,28</b>			Total Item: 39,20
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 062	9,29	<b>Total: 6.131,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAXICOLA	Modelo:	
Descrição: Cola branca 1000 ml, uso escolar não toxica				
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 9,29</b>			Total Item: 6.131,40
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 004	2,89	<b>Total: 1.878,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo:	
Descrição: Cola p/ EVA 75 g. adesivo de contato				
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 2,89</b>			Total Item: 1.878,50
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 098	1,99	<b>Total: 597,00</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Elastico 100MTS				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,99</b>			Total Item: 597,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 047	4,48	<b>Total: 1.568,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRCULO	Modelo:	
Descrição: Fita decorativa 10 M x 1,5 CM				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 4,48</b>			Total Item: 1.568,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 017	2,94	<b>Total: 1.029,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Fita dupla face 90 cm por 11mm - estreita - branca.				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 2,94</b>			Total Item: 1.029,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 061	2,43	<b>Total: 1.093,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL micro ondulado				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 2,43</b>			Total Item: 1.093,50
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 019	2,00	<b>Total: 360,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: Rolo de elasteque 10MT TEX 255,2 42% POLIESTER				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 360,00
<b>INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSOAS LTDA</b>		<b>14.030.718/0001-35</b>		<b>120.175,93</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 070	4,08	<b>Total: 612,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: IARA	Modelo: IARA	
Descrição: Alfinete Nº. 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado, embalagem: caixa com 50 (cinquenta) unidades, com dados do fabricante e de identificação do produto.De boa qualidade.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 4,08</b>			Total Item: 612,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 055	2,18	<b>Total: 327,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: IARA	Modelo: IARA	
Descrição: Alfinete p/ mapa				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,18</b>			Total Item: 327,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 077	3,60	<b>Total: 432,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TOPAZ	Modelo: TOPAZ	
Descrição: Algodão branco em bolas				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 3,60</b>			Total Item: 432,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 047	3,48	<b>Total: 174,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo: MAPED	
Descrição: Apagador p/ quadro branco ergonomibo				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,48</b>			Total Item: 174,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 076	4,90	<b>Total: 1.666,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL	
Descrição: Aplique em EVA (patati patata) – produto emborrachado – tamanho aproximado em 69,00cm x 138,00 cm				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 1.666,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 020	4,90	<b>Total: 1.666,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL	
Descrição: Aplique em EVA (pica-pau) produto emborrachado Tamanho aproximado 69,00 x 138,00cm				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 1.666,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 082	4,90	<b>Total: 1.666,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL	
Descrição: Aplique em EVA (piu piu) – produto emborrachado material EVA, com altura de 50,00cm				





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 1.666,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 035	4,90 <b>Total: 1.666,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: Aplique em EVA (turma da Monica) – Produto emborrachado material EVA, 27,00cm x 50,50cm			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 1.666,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 091	4,90 <b>Total: 1.666,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: Aplique em EVA (turma do puff) – produto emborrachado material EVA – 25,00cm x 16,00cm x 14,00cm			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 1.666,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 092	4,39 <b>Total: 1.536,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: Balões 7.0 50X1 Colorido (cores variadas)			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 4,39</b>		Total Item: 1.536,50
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 034	13,90 <b>Total: 4.865,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: APOLO	Modelo: APOLO
Descrição: Barbante N° 06 (Kg.)			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 13,90</b>		Total Item: 4.865,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 006	0,35 <b>Total: 98,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BEST FOR	Modelo: BEST FOR
Descrição: Bastão de Cola Quente, Tamanho 7,4 mm x 30 cm transparente, de espessura fina. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 0,35</b>		Total Item: 98,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 013	0,60 <b>Total: 168,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BEST FOR	Modelo: BEST FOR
Descrição: Bastão de Cola Quente, transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura grossa. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		Total Item: 168,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 010	2,08 <b>Total: 2.288,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Caderno “capa-dura” grande, com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa. Folhas: 96. Acabamento: costurado. Matéria: 1. Dimensões aproximadas: 14,8x21cm (AxL). 1ª Linha.			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 2,08</b>		Total Item: 2.288,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 076	2,95 <b>Total: 2.950,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Caderno Bruchura capa dura 96FLS 200X275MM - (1ª linha)			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,95</b>		Total Item: 2.950,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 002	28,65 <b>Total: 2.292,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Descrição: Caneta esferográfica (P. Fina), na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfíxiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante e de boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 28,65** Total Item: 2.292,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 011 28,23 **Total: 2.258,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta esferográfica (P. fina), na cor preta, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfíxiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 28,23** Total Item: 2.258,40

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 061 0,40 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANTIAGO Modelo: SANTIAGO

Descrição: Cartolina cores variadas Gramatura: 150 g. Tamanho: 50 X 66, de boa qualidade.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 340,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 075 0,38 **Total: 323,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANTIAGO Modelo: SANTIAGO

Descrição: Cartolina cores variadas no formato: 500MMX660MM

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 323,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 004 1,68 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: XR Modelo: XR

Descrição: Clips niquelado, tamanho 2/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/100 unidades (Pequeno) de boa qualidade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 840,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 056 1,65 **Total: 825,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: XR Modelo: XR

Descrição: Clips niquelado, tamanho 3/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx.. c/100 unidades. De boa qualidade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 825,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 037 3,90 **Total: 2.535,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: COLEX Modelo: COLEX

Descrição: Cola glitter azul, c/ 06 Unid.de 23gr

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.535,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 007 3,90 **Total: 2.535,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: COLEX Modelo: COLEX

Descrição: Cola glitter dourado, c/ 06 Unid.de 23gr

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.535,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 020 3,90 **Total: 2.535,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: COLEX Modelo: COLEX

Descrição: Cola glitter prateado, c/ 06 Unid.de 23gr

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.535,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 067	3,90	<b>Total: 2.535,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COLEX	Modelo: COLEX	
Descrição: Cola glitter verde, c/ 06 Unid.de 23gr				
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 3,90</b>			Total Item: 2.535,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 011	3,90	<b>Total: 2.535,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COLEX	Modelo: COLEX	
Descrição: Cola glitter vermelho, c/ 06 Unid.de 23gr				
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 3,90</b>			Total Item: 2.535,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 086	30,00	<b>Total: 19.500,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COLEX	Modelo: COLEX	
Descrição: Cola p/ isopor 90 g, Cx. c/ 1x12 atóxica, solúvel em água, secagem rápida.				
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 19.500,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 054	34,80	<b>Total: 22.620,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: COLEX	Modelo: COLEX	
Descrição: Cola para EVA e Isopor 90g 17390 - Acrilex de boa qualidade C/12				
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 34,80</b>			Total Item: 22.620,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 038	12,85	<b>Total: 2.570,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	
Descrição: Feltro azul escuro: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,85</b>			Total Item: 2.570,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 054	12,97	<b>Total: 2.594,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	
Descrição: Feltro branco: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,97</b>			Total Item: 2.594,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 059	12,99	<b>Total: 2.598,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	
Descrição: Feltro rosa: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,99</b>			Total Item: 2.598,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 011	13,70	<b>Total: 2.740,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	
Descrição: Feltro roxo: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,70</b>			Total Item: 2.740,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 036	2,89	<b>Total: 433,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Descrição: Giz de cera 12X1 gizão jumbo e resistente				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,89</b>			Total Item: 433,50
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 018	1,00	<b>Total: 115,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ILIBRA	Modelo: ILIBRA	
Descrição: Livros ATA: Livro ata sem margem, preto, 200fls, 205x305mm				
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 115,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 053	0,93	<b>Total: 279,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo: MAPED	
Descrição: Marca texto – Pincel marca texto lumi-color 200SL - (descrição: marca texto; florescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cor: amarelo. Marca referencial: Pilot ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,93</b>			Total Item: 279,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 031	16,49	<b>Total: 2.473,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILESX	
Descrição: Massa Biscuit - Pacote c/ 1KG - (Características - Econômica. - Possui textura macia. - Retração mínima (diminuição). - As cores prontas facilitam a produção em série. - Pode ser misturada a Massa Pronta Natural para atenuar as cores ou até mesmo conseguir maior rendimento. - Menor tempo. - Maior uniformidade nos seus trabalhos. - Levemente aromatizada. - Atóxica. - Não racha e não mofa				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 16,49</b>			Total Item: 2.473,50
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 043	3,38	<b>Total: 3.549,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NATURAL PRODUTOS	Modelo: NATURAL PRODUTOS	
Descrição: Palitos de churrasco: Pct com 100 unidades				
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.: 3,38</b>			Total Item: 3.549,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 049	3,90	<b>Total: 1.755,00</b>
Item: 1	Unidade: RS	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS	
Descrição: Papel Vegetal - (210 X 297 mm) - Tipo: Papel Vegetal - Gramatura:180g - Tamanho: A4 - Quantidade: 100 folhas				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 3,90</b>			Total Item: 1.755,00
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 053	12,49	<b>Total: 686,95</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: Pistola p/cola quente grande e pequena Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade.				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 12,49</b>			Total Item: 686,95
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 060	0,30	<b>Total: 96,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Descrição: Regua material plástico incolor, graduada em 30cm				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 0,30</b>			Total Item: 96,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 013	3,50	<b>Total: 770,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Descrição: Tinta guache de 250 ml cores variadas. Atóxica; solúvel em água. Cx.. 6x1. De boa qualidade.				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 770,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 021	0,99	<b>Total: 297,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Descrição: Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml vermelho

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 297,00

**LOTE 151** Quant.: 1 Num: 029 0,99 **Total: 297,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml azul

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 297,00

**LOTE 152** Quant.: 1 Num: 022 0,99 **Total: 297,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml preto

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 297,00

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 097 4,30 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: Tinta p/ marcador de quadro branco 6 X 20 ML AZUL

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 1.290,00

**LOTE 154** Quant.: 1 Num: 022 4,30 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: Tinta p/ marcador de quadro branco 6 X 20 ML VERMELHO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 1.290,00

**LOTE 156** Quant.: 1 Num: 058 3,77 **Total: 490,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: YARA Modelo: YARA

Descrição: ALFINETE EXTRA FINO N. 029

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 490,10

**LOTE 157** Quant.: 1 Num: 070 3,89 **Total: 194,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POST-IT Modelo: POST-IT

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 194,50

**LOTE 158** Quant.: 1 Num: 067 3,46 **Total: 622,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLICARD Modelo: POLICARD

Descrição: BLOCO ADESIVO P/LEMBRETES 38X51MM 100FL

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 3,46** Total Item: 622,80

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 001 2,90 **Total: 101,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: XR Modelo: XR

Descrição: CARBONO 2 FACE A4 21.0X29,7CM 100X1

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 101,50

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 057 1,77 **Total: 424,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: XR Modelo: XR

Descrição: CLIPS Nº 01 100X1 ZINCADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 1,77</b>			Total Item: 424,80
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 053	2,90	<b>Total: 522,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: XR	Modelo: XR	
Descrição: ELASTICO P/ PAPEIS 210 mm LARG. 1,5 X 10 MM				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 522,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 073	22,90	<b>Total: 3.595,30</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: ETIQUETA 03 CARREIRA 106X74 6000X1				
Quantidade: 157	<b>Valor Unit.: 22,90</b>			Total Item: 3.595,30
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 001	9,89	<b>Total: 1.552,73</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: ETIQUETA 6184 101,6X84,7MM 6X1 USO PROTOCOLO				
Quantidade: 157	<b>Valor Unit.: 9,89</b>			Total Item: 1.552,73
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 043	0,79	<b>Total: 63,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HELIOS CARBEX	Modelo: HELIOS CARBEX	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 0,79</b>			Total Item: 63,20
<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 087	3,70	<b>Total: 148,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HELIOS CARBEX	Modelo: HELIOS CARBEX	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS 508B TIPO PEGADOR				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,70</b>			Total Item: 148,00
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 070	9,79	<b>Total: 832,15</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAPED	Modelo: MAPED	
Descrição: GRAMPO PLASTICO PARA PASTA C/100				
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 9,79</b>			Total Item: 832,15
<b>LOTE 172</b>	Quant.: 1	Num: 019	346,00	<b>Total: 2.768,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANSUNG	Modelo: SANSUNG	
Descrição: HD PORTATIL NO MINIMO 500 GB Interface: USB 3.0 e 2.0 - Taxa de transferência: até 4,8 Gb/s, Buffer: 32 MB, Alimentação direto da porta USB, Conexão Plug & Play, Compatibilidade Windows, Mac				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 346,00</b>			Total Item: 2.768,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 069	8,80	<b>Total: 1.276,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER	
Descrição: MOUSE P/COMPUTADOR (USB OU PS2) CABO RETRARIL - (Tipo óptico, resolução de no mínimo 400 dpi, o tipo de conexão deverá ser PS/2, possuir 2 botões para seleção (click) e um (1) botão de rolagem "scroll", mouse do mesmo fabricante da CPU e manter os mesmos padrões de cores do gabinete;				
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.: 8,80</b>			Total Item: 1.276,00
<b>PA ZANATTA</b>			<b>05.651.126/0001-40</b>	<b>133.522,00</b>
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 057	8,90	<b>Total: 2.581,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ONDA	Modelo:	
Descrição: Borracha branca, macia, flexível, aplicação lápis, que não borre e não danifique papel, N.º 40 (Media) Cx. 40x1. De boa qualidade.				
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 8,90</b>			Total Item: 2.581,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 047	14,90	<b>Total: 1.192,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Calculadora de mesa 08 dígitos. Memória independente, porcentagem, raiz quadrada, inversor de sinais, alimentação: pilha 1xAA - (1ª linha)				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 14,90</b>			Total Item: 1.192,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 026	0,63	<b>Total: 182,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AERE	Modelo:	
Descrição: Durex fino: Fita durex 3mt – polipropileno 12x30m				
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 0,63</b>			Total Item: 182,70
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 055	0,98	<b>Total: 784,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAKE+	Modelo:	
Descrição: E.V.A.-(espuma vinilica acetinada colorido lavável atoxico anatômico) medidas: 600x400x2mm cores variadas.				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 784,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 027	0,07	<b>Total: 80,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope Branco 15 cm				
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 0,07</b>			Total Item: 80,50
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 033	0,15	<b>Total: 172,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope Branco 28,19 cm				
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 0,15</b>			Total Item: 172,50
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 083	0,15	<b>Total: 172,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope Branco 35x26 cm				
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 0,15</b>			Total Item: 172,50
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 099	0,19	<b>Total: 218,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m² tamanho 24cmx34cm, Ouro, de boa qualidade.				
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 0,19</b>			Total Item: 218,50
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 016	0,23	<b>Total: 264,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m², tamanho a 5 200x280mm, Ouro (Médio) de boa qualidade.				
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 0,23</b>			Total Item: 264,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 051	1,65	<b>Total: 297,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Estilete: de plástico de 15 cm com lamina de boa qualidade				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 1,65</b>			Total Item: 297,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 063	2,94	<b>Total: 1.764,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva larga 48mm				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,94</b>			Total Item: 1.764,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 034	6,85	<b>Total: 2.397,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EMFESTA	Modelo:	
Descrição: Fita decorativa 10 M x 3,0 CM				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 6,85</b>			Total Item: 2.397,50
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 054	0,85	<b>Total: 297,50</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: EMFESTA	Modelo:	
Descrição: Fita decorativa 19X50MT (FITILHOS)				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 0,85</b>			Total Item: 297,50
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 026	1,85	<b>Total: 647,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EMFESTA	Modelo:	
Descrição: Fitolho cores variadas				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 1,85</b>			Total Item: 647,50
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 049	36,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: Folha c/ paulta, tamanho A4				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 36,00</b>			Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 092	69,50	<b>Total: 5.560,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Grampeador 9gGRANDE 100fls)				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 69,50</b>			Total Item: 5.560,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 093	10,45	<b>Total: 418,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6. 1ª Linha.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 10,45</b>			Total Item: 418,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 087	3,75	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Descrição: Grampo p/ grampeador 26/6, niquelado, Cx. c/ 5.000 und. 1ª Linha.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 1.050,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 013 13,94 **Total: 1.951,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Livro de Ponto: Livro ponto 04 assinaturas 100 fls

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 13,94** Total Item: 1.951,60

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 070 13,20 **Total: 1.452,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Livros ATA: Livro ata com margem, preto, 200fls, 205x305mm

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 13,20** Total Item: 1.452,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 059 3,40 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Massa de modelar – 180g 12 cores, base amido - (não toxica) - (descrição: massa de modelar amido c/ glitter estro c/ 12 cores Pct. c/ 04 unidades / identico a Faber - Castell ou em qualidade superior)

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 850,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 072 0,50 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel collar sete 50X66CM

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 225,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 010 0,59 **Total: 265,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel crepom (cores variadas). Tamanho: 0,48 X 2,00 Mt de boa qualidade

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 265,50

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 064 0,75 **Total: 337,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel lâminado 09X0,55CM

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 337,50

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 071 149,90 **Total: 67.455,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INK PREMIUM Modelo:

Descrição: Papel sulfite - (descrição: Papel sulfite de papelaria gramatura 75 g/m<sup>2</sup>, formato A4, medindo (210 x 297 mm), alvura mínima de 90%, conforme Norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino cor branco, embalagem revestida em BOPP, com certificado ambiental FSC ou CERFLOR. (Cx. c/ 10 resmas de 500 folhas x 1)

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 149,90** Total Item: 67.455,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 063 0,80 **Total: 304,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: Pasta em L A4, matéria prima: polipropileno 0,18mm, formato: 220 x 330mm de boa qualidade.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 304,00

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 084 23,85 **Total: 3.816,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MULTILASER      Modelo:

Descrição: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 4 (quatro) GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: • Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; • Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; • Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses.

Quantidade: 160      **Valor Unit.: 23,85**      Total Item: 3.816,00

**LOTE 116**      Quant.: 1      Num: 041      23,90      **Total: 2.629,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MULTILASER      Modelo:

Descrição: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 8 (oito) GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: • Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; • Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; • Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses.

Quantidade: 110      **Valor Unit.: 23,90**      Total Item: 2.629,00

**LOTE 117**      Quant.: 1      Num: 034      28,50      **Total: 3.135,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MULTILASER      Modelo:

Descrição: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 12 (doze) GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: • Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; • Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; • Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses.

Quantidade: 110      **Valor Unit.: 28,50**      Total Item: 3.135,00

**LOTE 122**      Quant.: 1      Num: 005      1,75      **Total: 472,50**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: COMPACTOR      Modelo:

Descrição: Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor vermelha, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx. 12x1, d(de boa qualidade).

Quantidade: 270      **Valor Unit.: 1,75**      Total Item: 472,50

**LOTE 123**      Quant.: 1      Num: 056      1,32      **Total: 356,40**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: KIT      Modelo:

Descrição: Pincel Chanfrado n°002, cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato chanfrado.

Quantidade: 270      **Valor Unit.: 1,32**      Total Item: 356,40

**LOTE 124**      Quant.: 1      Num: 054      1,42      **Total: 383,40**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: KIT      Modelo:

Descrição: Pincel Chanfrado n°004, cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio.

Quantidade: 270      **Valor Unit.: 1,42**      Total Item: 383,40

**LOTE 125**      Quant.: 1      Num: 033      1,49      **Total: 402,30**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: KIT      Modelo:

Descrição: Pincel Chanfrado n°006 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 1,49</b>		Total Item: 402,30
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 423,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: Pincel Chanfrado nº008 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio.			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 1,57</b>		Total Item: 423,90
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 2.205,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STYFORM	Modelo:
Descrição: Placa de isopor 20 mm 1 MT X 50 CM			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 2.205,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 3.555,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STYFORM	Modelo:
Descrição: Placa de Isopor c/ espessura de 30, 40 e 50mm 1x1,5			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 7,90</b>		Total Item: 3.555,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 2.784,00</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Plástico colante, transparente 25 MT X 45,0 CM			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 46,40</b>		Total Item: 2.784,00
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 5.215,00</b>
Item: 1	Unidade: MT	Marca: DECASA	Modelo:
Descrição: Plástico p/ mesa 1,40 M - (estampada e encerado)			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 14,90</b>		Total Item: 5.215,00
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 1.384,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Prancheta - (material acrílico)			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 9,89</b>		Total Item: 1.384,60
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 2.779,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:
Descrição: Quebra cabeça em MDF com no Maximo 90 peças de desenhos variados.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 19,85</b>		Total Item: 2.779,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 877,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1,80 Cm. Largura: 10,00 Cm. Profundidade: 27,50 Cm. Peso: 67,00 Gramas de boa qualidade.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 5,85</b>		Total Item: 877,50
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 357,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Descrição: Tesoura - (peq.) s/ ponta

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 357,20

**LOTE 147** Quant.: 1 Num: 069 2,42 **Total: 363,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Tinta acrílica p/ tecido 37 ML (cores variadas)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 363,00

**LOTE 148** Quant.: 1 Num: 054 2,84 **Total: 3.266,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta guache 250 ml (cores variadas) não tóxica

Quantidade: 1.150 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 3.266,00

**LOTE 155** Quant.: 1 Num: 005 2,45 **Total: 1.837,50**

Item: 1 Unidade: RL Marca: UBFLEX Modelo:

Descrição: TNT 140 largura - (cores variadas)

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 1.837,50

**LOTE 159** Quant.: 1 Num: 028 2,83 **Total: 1.499,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO 25X35X13CM

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 1.499,90

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 052 29,90 **Total: 1.046,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: CARBONO 1 FACE A4 21.0X29,7CM 100X1

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 1.046,50

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 021 10,65 **Total: 213,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR MODELO DE MESA USO PROFISSIONAL COM BASE MÍNIMA DE 20 CM CABO CONFECCIONADO COM BASE DE METAL ESMALTADO NA COR PRETA COM FORRO NA BASE EM PLÁSTICO REMOVÍVEL, POSTE METÁLICO DE IMPULSÃO DOS GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL USO GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ATÉ 105 GRAMPOS GRAMPEA APROXIMADAMENTE 25FLS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,65** Total Item: 213,00

**PAPELARIA COMETA LTDA** **08.940.428/0001-26** **50.068,00**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 095 2,55 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: jandaia Modelo:

Descrição: Caderno "capa-dura" pequeno, com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa. Folhas: 96. Acabamento: costurado. Matéria: 1. Dimensões aproximadas: 20x14x1cm (AxL). De boa qualidade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 2.550,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 046 1,79 **Total: 1.969,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: jandaia Modelo:

Descrição: Caderno ¼ Brochura 48 FLS capa dura - (1ª linha)

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 1.969,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 016	1,04	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: credeal	Modelo:	
Descrição: Caderno de caligrafia 48FLS Brochura Capa Flexível - (1ª linha)				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,04</b>			Total Item: 156,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 095	1,24	<b>Total: 818,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: piratininga	Modelo:	
Descrição: Cola branca, não toxica 90GR				
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 1,24</b>			Total Item: 818,40
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 022	1,85	<b>Total: 1.202,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: piratininga	Modelo:	
Descrição: Cola glitter 23g. cores variadas				
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 1,85</b>			Total Item: 1.202,50
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 056	0,18	<b>Total: 207,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: scurity	Modelo:	
Descrição: Envelope Amarelo 33x24 cm				
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 0,18</b>			Total Item: 207,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 071	13,50	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: santa fé	Modelo:	
Descrição: Feltro azul claro: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			Total Item: 2.700,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 036	13,50	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: santa fé	Modelo:	
Descrição: Feltro lilás: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			Total Item: 2.700,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 002	13,50	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: santa fé	Modelo:	
Descrição: Feltro marron: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			Total Item: 2.700,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 011	13,50	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: santa fé	Modelo:	
Descrição: Feltro preto: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			Total Item: 2.700,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 051	13,55	<b>Total: 2.710,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: santa fé	Modelo:	
Descrição: Feltro verde: 1,40mts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,55</b>			Total Item: 2.710,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 040	13,55	<b>Total: 2.710,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1	Unidade: UND	Marca: santa fé	Modelo:	
Descrição: Feltro vermelho: Largura 1,40 mts				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 13,55</b>		Total Item: 2.710,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 031	3,38	<b>Total: 3.109,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: import	Modelo:	
Descrição: Palitos de Picolé: Pct c/ 100 unidades				
Quantidade: 920		<b>Valor Unit.: 3,38</b>		Total Item: 3.109,60
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 066	0,84	<b>Total: 378,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel celofane 080X080 cm. Cores variadas				
Quantidade: 450		<b>Valor Unit.: 0,84</b>		Total Item: 378,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 037	12,26	<b>Total: 5.517,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: usapel	Modelo:	
Descrição: Papel linho (casca de ovo), na cor névoa ou similar, gramatura do papel 180g/m2, embalagem com 50 folhas no formato A4. 1ª Linha.				
Quantidade: 450		<b>Valor Unit.: 12,26</b>		Total Item: 5.517,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 014	2,50	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 1	Unidade: FL	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel ovo de pascoa, (grande) 56CMX66CM				
Quantidade: 450		<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 1.125,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 088	0,18	<b>Total: 81,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel seda 40X60 Cm. Cores variadas				
Quantidade: 450		<b>Valor Unit.: 0,18</b>		Total Item: 81,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 047	0,89	<b>Total: 400,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel Celofane, tamanho: 90 x 100 - Cor: varidadas				
Quantidade: 450		<b>Valor Unit.: 0,89</b>		Total Item: 400,50
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 005	1,75	<b>Total: 1.137,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acp	Modelo:	
Descrição: Pasta p/ diários, transparente c/ canaleta lateral				
Quantidade: 650		<b>Valor Unit.: 1,75</b>		Total Item: 1.137,50
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 024	1,94	<b>Total: 1.261,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta suspensa marmorizada, com ponta em nylon e visor, med. Aprox. 360mm x 240mm (completa). De boa qualidade.				
Quantidade: 650		<b>Valor Unit.: 1,94</b>		Total Item: 1.261,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 001	2,44	<b>Total: 488,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Percevejo Dourado - Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,44</b>			Total Item: 488,00
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 049	25,20	<b>Total: 6.804,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor preto, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento, (de boa qualidade).				
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 25,20</b>			Total Item: 6.804,00
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 056	1,64	<b>Total: 410,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel Chanfrado n°010 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,64</b>			Total Item: 410,00
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 073	2,49	<b>Total: 622,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel Chanfrado n°012 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,49</b>			Total Item: 622,50
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 029	2,95	<b>Total: 737,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel Chanfrado n°014 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,95</b>			Total Item: 737,50
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 081	3,39	<b>Total: 847,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel Chanfrado n°016 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,39</b>			Total Item: 847,50
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 023	1,76	<b>Total: 528,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Pincel p/ quadro branco (preto) secagem rápida				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,76</b>			Total Item: 528,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 046	1,86	<b>Total: 558,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Pincel p/ quadro branco (vermelho) secagem rápida				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,86</b>			Total Item: 558,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 042	1,85	<b>Total: 555,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Pincel p/ quadro branco (azul) secagem rápida				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,85</b>			Total Item: 555,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 075	3,06	<b>Total: 1.377,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: isoeste	Modelo:	
Descrição: Placa de isopor 10 mm 1 MT X 50 CM				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 3,06</b>			Total Item: 1.377,00
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 009	2,39	<b>Total: 573,60</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: top	Modelo:	
Descrição: CLIPS 6/0 50X1 ZINCADO				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 2,39</b>			Total Item: 573,60
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 050	1,81	<b>Total: 434,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: top	Modelo:	
Descrição: CLIPS Nº 02 100X1 ZINCADO				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 1,81</b>			Total Item: 434,40
<b>BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI</b>		<b>24.446.768/0001-51</b>		<b>40.249,90</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 088	6,90	<b>Total: 828,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica color 850 , caixa com 12 unidades. Ponta grossa 4,0mm. Tampa asfixiante. Cores vivas.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 6,90</b>			Total Item: 828,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 047	1,50	<b>Total: 60,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Caneta p/ retroprojeter :Cores variadas, Ponta poliacetel 2.0mm (ponta média) Tinta á base de alcool Espessura de escrita: papel 0.1mm Tinta resistente á água				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 1,50</b>			Total Item: 60,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 020	1,73	<b>Total: 865,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NEW	Modelo:	
Descrição: Clips niquelado, tamanho 5/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx.. c/100 unidades. De boa qualidade.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,73</b>			Total Item: 865,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 029	12,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GR	Modelo:	
Descrição: Corretivo líquido, branco, base água, secagem rápida. Embalagem c/ 12 unidades, frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade, de boa qualidade.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 010	2,99	<b>Total: 627,90</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ONDA	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Descrição: Lápis de cor grande Cx. 12x1 - (descrição: Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Características: ? comprimento mínimo: 170 mm ? diâmetro: mínimo 6 mm / máximo 7,8 mm ? diâmetro da mina 2 mm Embalagem personalizada de papel cartão duplex (250g/m<sup>2</sup>) com janela, impressão offset 4x0. Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante. Nas embalagens deverão constar também as seguintes informações: Parte frontal - "Contém 12 unidades" (altura mínima dos caracteres 3,0mm) Verso - Produto atóxico - Composição - Nome do fornecedor - Nome do fabricante - NBR: 15236:2009 - NBR: 15795:2010 - Selo do INMETRO

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 627,90

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 089 0,50 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel pardo 48X60 Cm. Cores variadas

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 225,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 012 59,90 **Total: 26.955,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel pardo, tamanho: 66 X 80 cm. Peso: 80 g. Cor: kraft. Rolo 200 metros. De boa qualidade.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 59,90** Total Item: 26.955,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 080 2,50 **Total: 1.625,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: Pasta elastica 55 mm, transparente

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.625,00

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 095 1,50 **Total: 975,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: Pasta plastica c/, elástico, 1ª Linha.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 975,00

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 037 0,50 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DIGITEC Modelo:

Descrição: Pasta processo p/ aluno

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 325,00

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 014 39,00 **Total: 1.365,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: Perfurador – 02 furos, deposito p/ confeti - (Características: Dimensões: 115 x 165 x 180mm Aberturas: 10mm Capacidade de perfuração: 60 folhas Distância entre furos: 80mm Distância de margem: 8mm Peso: 1,9kg Base e cabo: Ferro fundido Base: Plástico reciclável Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado Separadores: Transparentes Cor: Cinza claro Código de barras: 7898350671017 Classificação fiscal: 8472.90.40

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 1.365,00

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 058 18,00 **Total: 4.860,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Descrição: Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento, (de boa qualidade).

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 4.860,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 070 1,90 **Total: 114,00**

Item: 1 Unidade: MT Marca: DAC Modelo:

Descrição: Plástico transparente 0,45 largura 25 MT

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 114,00

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 032 1,50 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAMUTH Modelo:

Descrição: LIGA AMARELA DE BORRACHA ELASTICA DE MATERIAL RESISTENTE COM 100 GRAMAS

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 225,00

**ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-ME** **28.324.471/0001-74** **21.826,00**

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 028 3,98 **Total: 796,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEONORA Modelo: Estilete: de plástico de 15 cm com lamina de boa q

Descrição: Feltro amarelo: 1,40mts

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 796,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 044 8,90 **Total: 1.602,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLASSE Modelo: Lápis de cor grande Cx. 12x1 - (descrição: Caixa c

Descrição: Lápis preto 144X1 grafite Nº 2 Ponta Max resistente (escrita mácia) - Descrição: Lápis grafite de formato cilíndrico, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Características: ? diâmetro mínimo: 6,5 mm? comprimento mínimo:170 mm ? diâmetro do grafite: 2 mm ? dureza: n.º 02 HB

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 1.602,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 012 1,80 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: Papel Camurça amarelo: 40x60, pct com 25 und

Descrição: Papel Camurça amarelo: 40x60, pct com 25 und

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 810,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 088 1,80 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: Papel Camurça azul: 40x60, pct com 25 und

Descrição: Papel Camurça azul: 40x60, pct com 25 und

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 810,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 085 1,80 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: Papel Camurça branco: 40x60, pct com 25 und

Descrição: Papel Camurça branco: 40x60, pct com 25 und





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO

Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 810,00
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 058	1,80 <b>Total: 810,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: Papel Camurça verde: 40x60, pct com 25 und
Descrição: Papel Camurça verde: 40x60, pct com 25 und			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 810,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 070	1,80 <b>Total: 810,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: Papel Camurça vermelho: 40x60, pct com 25 und
Descrição: Papel Camurça vermelho: 40x60, pct com 25 und			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 810,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 056	2,20 <b>Total: 990,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: Papel cartão amarelo: 48x65cm,240gr, pct com 10 fl
Descrição: Papel cartão amarelo: 48x65cm,240gr, pct com 10 fls			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		Total Item: 990,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 086	2,20 <b>Total: 990,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: Papel cartão azul 48x65cm,240gr, pct com 10 fls
Descrição: Papel cartão azul 48x65cm,240gr, pct com 10 fls			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		Total Item: 990,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 002	2,20 <b>Total: 990,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: Papel cartão verde: 48x65cm,240gr, pct com 10 fls
Descrição: Papel cartão verde: 48x65cm,240gr, pct com 10 fls			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		Total Item: 990,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 022	2,20 <b>Total: 990,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: Papel cartão vermelho: 48x65cm,240gr, pct com 10 f
Descrição: Papel cartão vermelho: 48x65cm,240gr, pct com 10 fls			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		Total Item: 990,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 058	17,30 <b>Total: 11.418,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: Pasta A/Z lombo largo, revestida externamente em p
Descrição: Pasta A/Z lombo largo, revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. Mecanismo de alta precisão. Cantoneiras inferiores de proteção. Etiqueta dupla face e porta etiqueta transparente no lombo, etiqueta dupla face na lombada e porta. Etiquetas transparentes no lombo. Cor: preta. Tamanho: Ofício. Medidas: 34,5 x 28,5 x 5,3 cm. De boa qualidade. Cx. com 32 Unid.			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 17,30</b>		Total Item: 11.418,00
<b>NADJA SARA SOARES CABRAL ÁLVARES</b>			<b>36.887.871/0001-16</b> <b>22.000,00</b>
<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 038	50,00 <b>Total: 22.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Copimax	Modelo: Copimax



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO  
SÃO VALÉRIO-TO**

Descrição: PAPEL A-4 500 FLS FOLHAS COLORIDAS (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) - (Descrição branca e qualidade em 75 g/m2. Ideal para uso em copiadoras, fax de folhas soltas, impressoras laser e jato de tinta.Formato A4 (210 X 297mm) Aplicações Ideal para impressão de relatórios, projetos, trabalhos escolares, informativos, extratos e boletos bancários, contas de telefone, água e luz, desenhos, pinturas, colagens, dobraduras, escritas. Quantidade 500 fls por pacote

Quantidade: 440

Valor Unit.: 50,00

Total Item: 22.000,00

*Bruno Leonardo de C. Carneiro*  
Pregoeiro  
Porane 01/03/2021

**PREGOEIRO: BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO**



